contra eos, nisi magna multitudo conueniat. Et art. 3. in corp. ait de subditis seu illis quibus imperari potest, *probabile est, quod de facili possunt induci ad testimonium ferendum contra veritatem.*

Ex his omnibus discamus hoc vitium fugere duorum memores. Primum, illius dicti naturalis lumine notum: *Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Quod tibi vis fieri, alteri feceris.* Nolumus nostra verba, scripta, facta, temerè iudicari: volumus ea in bonam partem semper accipi, etiam si quandoque trahi possint in malam: idem aliis præstemus, alioqui verus erit sermo Domini, *Quæ mensurâ mensi fueritis, eadem remetietur vobis.* Credite mihi ita fiet. *Iustus est Deus, & recta iudicia eius.* Possum huius rei, & diuinorum iudiciorum exempla domestica & recentia, quæ meâ memoriâ contingerunt, proferre, quomodo Deus permittit seueros morum alienorum iudices, labi in multo grauiores defectus. Id nobis quoque ne contingat, caueamus. Alterum quod meminisse debemus, est, si quando videmus vel audimus res nostras daminari sine causâ ab aliis, ne concidamus animo, nec cretemus talia iudicia. *Videri tuum*, inquit S. Nazianzenus or. de se ipso, *nihil ad nos, non fecit à simonia aliena.* Non ita, inquit, homo multis videri. *Nam quid terra vertiginem patientibus stare videtur? & ebrius, sobrius esse putatur, qui sunt sobrius? & non patitur cum capite ambulare, aut inuerti? Mel autem nunquid amarum est: etiam si agrotantibus quibusdam ac malè affectis ita videatur: non igitur in huius ita se habet, quem admodum videtur patientibus.* Ne italcamur auctoribus malorum iudiciorum, sed potius lætemur, nos eo modo tractati, quo Deus solet tractare carissimos sibi: quia nullus vquam fuit Sanctus Deo valde carus in mundo, cuius mores non fuerint expostii & vulnerati tanquam sagittis, iudicij & linguæ aliorum. Fugiamus ergo malas interpretationes alienarum rerum. Quod si nos pati talia sine iustis à nobis datâ causâ, & innocenter contingat, toleremus id patienter, & solemur nos exemplis magnum Sanctorum qui familia post Christum tot censuris malignis iniquissimè exagitatam, & quidem à Principibus Sacerdotum, & Senioribus populi (quorum erat impedita & punire iniquas censuras) passi sunt. Hinc Christus Dominus: *Beatus*, inquit, *qui non fuerit scandalizatus in me Matt. 11. 6.*

De S. Martino Taronenſi Episcopo scribit S. Seuerus Sulpitius in vitæ eius hinc: *Perè nonnullos experti sumus inuidos virtutibus vitæque eius, qui in illo oderant, quod in se non videbant, & quod imitari non valebant. Atque ô nefas dolendum & ingemiscendum. Non alij fuere insectatores eius, licet pauci admodum, non alij tamen quam Episcopi stabantur.*